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» Spory na linii przedsiębiorstwo energetyczne vs Prezes URE
» Zasady postępowania przed Prezesem URE
» Spory z URE w zakresie informowaniu o dostosowaniu do 

ograniczenia poboru   energii: case study argumentów opartych 
na zagadnieniach techniczno-matematycznych

» Kontrole URE a prawa i obowiązki przedsiębiorstwa 
energetycznego

» Obowiązek informacyjny - URE vs Przedsiębiorstwo 
energetyczne

» Prawa i obowiązki podmiotów kontrolowanych
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9:00 Rejestracja i poranna kawa

9:30 Spory na linii przedsiębiorstwo 
energetyczne vs Prezes URE
❖ Zasady postępowania przed Prezesem URE
❖ Postępowanie odwoławcze
❖ Case study
Łukasz Petelski - radca prawny w zespole Public 
Sector & Energy kancelarii prawnej Eversheds
Sutherland Wierzbowski
Paweł Makaruk - prawnik w zespole Public Sector
& Energy kancelarii prawnej Eversheds Sutherland 
Wierzbowski 

10 :40 Przerwa kawowa

10:50 „Spory z URE w zakresie 
informowaniu o dostosowaniu do 
ograniczenia poboru   energii: case study
argumentów opartych na zagadnieniach 
techniczno-matematycznych"
❖ tzw. 20. stopień zasilania w Polsce 

i obowiązki z nim związane
❖ sprawozdawczość uczestników rynku 

energetycznego w zakresie ograniczenia 
dostawy i poboru energii

❖ problemy związane z przekazywaniem 
informacji do URE a wymogi prawne

❖ spory z URE dotyczące realizacji obowiązku 
informacyjnego

❖ możliwe argumenty przy zaskarżeniu decyzji 
URE o nałożeniu kary za niezrealizowanie 
obowiązku informacyjnego

Marcin Mioduszewski – radca prawny, kancelaria 
Markiewicz & Sroczyński Kancelaria Radców 
Prawnych sp. j.  

11:35 Krótka Przerwa

11:40 Kontrole URE a prawa i obowiązki 
przedsiębiorstwa energetycznego
❖ Zasady ogólne
❖ Prawa i obowiązki w praktyce
❖ Najczęściej pojawiając się problemy
❖ Kontrola REMIT
❖ Jak zmniejszyć ryzyko nałożenia kary
❖ Dobre praktyki
Łukasz Petelski - radca prawny w zespole Public 
Sector & Energy kancelarii prawnej Eversheds
Sutherland Wierzbowski 
Paweł Makaruk - prawnik w zespole Public Sector
& Energy kancelarii prawnej Eversheds Sutherland 
Wierzbowski

13:10 Lunch

13:40 Obowiązek informacyjny - URE vs 
Przedsiębiorstwo energetyczne
❖ Obowiązki przedsiębiorstwa energetycznego 

w ramach świadczonych usług 
❖ Terminy składania wniosków 
❖ Konsekwencje naruszania obowiązków 
❖ Zmiany w koncesji 
❖ Najczęściej popełniane błędy 
❖ Na co zwrócić szczególną uwagę
Klaudia Janeczek,Prawnik ,kancelaria Markiewicz 
& Sroczyński Kancelaria Radców Prawnych sp. j. 

15:10 Zakończenie warsztatów i wręczenie 
certyfikatów
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Łukasz Petelski - radca prawny w zespole Public Sector & Energy kancelarii prawnej Eversheds Sutherland
Wierzbowski
Specjalizuje się w doradztwie dla sektora energetycznego. Jako wiodący w kancelarii specjalista w zakresie prawa energetycznego
odpowiedzialny jest za realizację projektów dla firm z tego sektora. Posiada również doświadczenie w zakresie prawa nieruchomości
oraz prawa ochrony środowiska. Zajmuje się także obsługą transakcji finansowania inwestycji z sektora energetycznego. Wyróżnia
go szerokie doświadczenie regulacyjne. Wielokrotnie brał udział w postępowaniach przed Prezesem Urzędu Regulacji Energetyki,
m.in. w postępowaniach taryfowych, postępowaniach koncesyjnych oraz postępowaniach związanych z przyłączeniem do sieci
elektroenergetycznej. Zajmował się sporządzaniem i negocjowaniem umów kluczowych dla sektora energetycznego (umowy PPA,
CPA, O&M, EPC, etc.). Przygotowywał wzory umów świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej oraz umów kompleksowych.
Doradzał spółkom z sektora energetycznego w zakresie warunków uczestnictwa na europejskich giełdach energii, m.in. EPEX SPOT,
EEX, czy PXE. Ma doświadczenie w strategicznym doradztwie dla podmiotów realizujących inwestycje OZE. Uczestniczył
w szczegółowych badaniach projektów fotowoltaicznych o łącznej mocy ponad 650 MW. Doradzał podmiotom rozwijającym projekty
wiatrowe – sporządził kilkanaście raportów due diligence w tym zakresie. Pracował też przy szeregu transakcji M&A na polskim
rynku energii. Ma na swoim koncie doradztwo dla podmiotów z sektora gazowego. Negocjował szereg umów sprzedaży paliwa
gazowego, w tym umowę na sprzedaż gazu ze złoża.

Paweł Makaruk - prawnik w zespole Public Sector & Energy kancelarii prawnej Eversheds Sutherland Wierzbowski
Specjalizuje się w doradztwie dla sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki odnawialnej, postępowań
koncesyjnych, taryfowych oraz administracyjnych. Wielokrotnie brał udział w postępowaniach przed Urzędem Regulacji Energetyki.
Prowadził strategiczne doradztwo dla wiodących spółek z branży energetycznej oraz paliw ciekłych w związku z dostosowaniem się
do bieżących przepisów prawnych, w szczególności w zakresie dopuszczalnych modeli sprzedaży energii elektrycznej, a także
w związku z uzyskaniem koncesji na obrót paliwami ciekłymi. Zajmował się również doradztwem w zakresie dostosowania się
przedsiębiorstw energetycznych do obowiązków wynikających z ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym. Przygotowywał
również opinie prawne dla klientów w związku z planowaną implementacją postanowień dyrektywy MiFID 2.Posiada doświadczenie
w doradztwie dla spółek realizujących inwestycje w odnawialne źródła energii. Przeprowadził szczegółowe badania due diligence
inwestycji będących projektami fotowoltaicznymi i wiatrowymi. Doradzał przy transakcjach nabycia spółek posiadających projekty
fotowoltaiczne, pełniąc aktywną rolę w zespole prawników Kancelarii w przygotowaniu dokumentacji transakcyjnej oraz brał
aktywny udział w negocjacjach umów nabycia udziałów.W obszarze jego zainteresowań znajdują się również zagadnienia prawa
spółek, bankowego, nieruchomości oraz restrukturyzacyjnego.

Marcin Mioduszewski – radca prawny, Kancelaria Markiewicz & Sroczyński Kancelaria Radców Prawnych sp. j.
Absolwent studiów prawniczych absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego. Specjalizuje się w prawie
własności intelektualnej, w szczególności prawie autorskim w społeczeństwie informacyjnym, prawie ochrony konkurencji
i konsumentów oraz prawie własności przemysłowej i zagadnieniach prawa energetycznego.Jest absolwentem studiów
podyplomowych „Społeczeństwo informacyjne” na Wydziale Fizyki, Astronomii i Informatyki UJ oraz absolwentem studiów
doktoranckich na UJ. Zna biegle język angielski, dodatkowo język niemiecki oraz język arabski. Jest autorem publikacji z zakresu praw
własności intelektualnej oraz prawnych zagadnień informatyzacji administracji publicznej. Jest współautorem komentarza do ustawy
o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji pod red. Prof. Mariana Zdyba.

Klaudia Janeczek – prawnik, Kancelaria Markiewicz & Sroczyński Kancelaria Radców Prawnych sp. j.
Absolwentka studiów prawniczych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego (magister prawa)
W trakcie studiów wiedzę praktyczną zdobywała w kancelariach prawnych, a także w ramach stażu w dziale prawnym grupy
kapitałowej o międzynarodowym zasięgu. W ramach swojej pracy obsługiwała osoby prawne w zakresie szeroko pojętego prawa
cywilnego, prawa spółek, prawa administracyjnego, jak również prawa własności intelektualnej. Jako praktykantka we współpracy
z Instytutem Allerhanda brała aktywny udział w przygotowaniach do IV Polskiego Kongresu Regulacji Rynków Finansowych FinReg
2015 zorganizowanego w Warszawie. Działała również w organizacjach pożytku publicznego aktywnie włączając się w życie lokalnej
społeczności obszaru Ruczaj. Jej zainteresowania skupiają się wokół szeroko pojętego prawa ochrony konkurencji i konsumentów,
prawa własności intelektualnej oraz prawa cywilnego. Posługuje się biegle językiem angielskim.
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Współpraca pomiędzy przedsiębiorstwem energetycznym a Urzędem 
Regulacji Energetyki jest niezbędna do prawidłowego funkcjonowania 

sektora energetycznego. Bez zatwierdzania taryf, koncesji i innych procedur 
po stronie regulatora zgodnie z prawem energetycznym, funkcjonowanie 
przedsiębiorstwa energetycznego może być znacznie utrudnione a wręcz 

niemożliwe. Dodatkowo w przypadku przeprowadzenia kontroli i w jej 
wyniku niedopełnienia obowiązków przez firmę energetyczną URE ma 

prawo do nałożenia kary finansowej bądź wstrzymania działalności firmy.

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydarzeniu podczas którego Eksperci 
przedstawią w jaki sposób:

✓ prawidłowo sporządzać wnioski w ramach świadczonych usług przedsiębiorstwa 
energetycznego,

✓ przygotować się do kontroli z URE,
✓ postępować w przypadku sytuacji konfliktowej z urzędem regulacji,

✓ zminimalizować ryzyko otrzymania kary i jakie działania podjąć w przypadku jej 
nałożenia,

✓ odwoływać się od decyzji URE.

» Warsztat jest kierowany do:
Przedstawicieli branży energetycznej, w tym wytwórców 

energii elektrycznej lub ciepła
» przemysłowych odbiorców energii

» głównych energetyków
» audytorów energetycznych

» pracowników administracji publicznej wykorzystujących 
prawo energetyczne w praktyce

» firmy doradcze

MIEJSCE WARSZTATÓW: 
Centrum Konferencyjne Golden Floor
Al. Jerozolimskie 123A, 02-037 Warszawa

WIĘCEJ INFORMACJI:
biuro@proability.pl

22 787 59 12


